
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77315680957E50E61D15AD94A3F7BE71



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Contrato Dezembro/2019:

CONTRATO SAAE-MAC. 047/2019 DE 23/12/2019 PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 HOMOLOGADO 20/12/2019 – DELCIONE
OLIVEIRA FIGUEIREDO
CONTRATO SAAE-MAC. 048/2019 DE 27/12/2019 PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 – REGISTRO DE PREÇO HOMOLOGADO
11/10/2019

• RESUMO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, DISPENSA DEZEMBRO/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 182/2019
TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO SAAE MAC. 016/2018.
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 17/2019
TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 024/2017.
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 026/2019.
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 029/2019.
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2019.
PORTARIA SAAE-MAC-016-2019

• EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 2039/2019

• ORDEM  DE  FORNECIMENTO PROCESSO LICITATÓRIO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

• RESUMO DE DISPENSA E EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77315680957E50E61D15AD94A3F7BE71



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Contrato Dezembro/2019. 
 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 047/2019 de 23/12/2019 
Processo Administrativo  181/2019 
Pregão Presencial 011/2019 
Homologado 20/12/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
HENPA COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no 
CNPJ Nº 05.884.425/0001-24. Objeto: Fornecimento de produtos químicos, destinados ao sistema de 
tratamento e desinfecção de água do SAAE de Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de 
R$ 45.285,00. Prazo de fornecimento  até 31/12/2020. Fundamento legal:  Lei 8.666/93. Projeto Atividade: 
2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AA7D153250EF9004F913E7311F3B0CD

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Contrato Dezembro/2019. 
 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 048/2019 de 27/12/2019 
Processo Administrativo  135/2019 
Pregão Presencial 006/2019 – Registro de Preço 
Homologado 11/10/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. - CNPJ: 02.663.580/0001-
22. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de locação de máquina pesada retroescavadeira, para 
atender as necessidades desta Autarquia municipal. O preço pela execução total do objeto é de R$ 
49.200,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Execução até 31.05.2020. 
Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AA7D153250EF9004F913E7311F3B0CD

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Dezembro/2019. 
 
 
Processo Administrativo  192/2019 
Dispensa de Licitação  182/2019 
Homologado 27/12/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Conselho Regional de Química 7ª Região - CRQ. CNPJ: 14.117.931/0001-89. Objeto: Pagamento de 
Taxa referente a ART, exercício 2020, de Pessoa Jurídica, do SAAE de Macaúbas-BA., junto ao 
CRQ.  Valor do Objeto R$ 231,00.  Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
3390.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 
 

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 
 
TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO SAAE MAC. 016/2018. 
Processo Administrativo  026/2018 
Pregão Presencial  01/2018 
Contrato SAAE-Macaúbas:  016/2018 de 31/01/2018 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
MACAÚBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA.,  inscrita no CNPJ N. 12.302.551/0001-99. Cláusula 
Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/04/2020,  em conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do 
Sistema de Água. Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

 
Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 

 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 17/2019. 
Processo Administrativo  038/2019 
Inexigibilidade de Licitação 037/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  017/2019 de 12/02/2019 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
EFICAZ – Consultoria e Treinamento Ltda. ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
20.899.987/0001-35. Cláusula Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/04/2020,  
em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.145 - 
Gestão dos Serviços Administrativos. Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 
 
 

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 
 
 
TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 024/2017. 
Processo Administrativo  54/2017 
Inexigibilidade de Licitação 50/2017 
Contrato SAAE-Macaúbas:  024/2017 de 03/03/2017 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda., CNPJ: 13.903.093/0001-06. Cláusulas Aditivadas: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2020, Pela execução dos serviços, objeto deste 
contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor mensal de R$ 4.064,11, perfazendo um 
total de R$ 48.769,32,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Projeto 
Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 33.90.39.00.50 – 
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 
 
 

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 026/2019. 
Processo Administrativo  068/2019 
Dispensa de Licitação  064/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  026/2019 de 22/04/2019 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JOSÉ 
RÊGO BASTOS, inscrita no CNPJ, sob nº 14.850.168/0001-09. Cláusula Aditivada: Fica prorrogado o prazo 
do presente contrato até o dia 31/05/2020,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Natureza da 
Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 
 

Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 029/2019. 
Processo Administrativo  065/2019 
Pregão Presencial  03/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  029/2019 de 03/05/2019 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Cláusula Aditivada: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/04/2020,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 
Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

 
Resumo de  Termo Aditivo Dezembro/2019. 

 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2019. 
Processo Administrativo  065/2019 
Pregão Presencial  03/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  030/2019 de 03/05/2019 
Termo Aditivo 27/12/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Cláusula Aditivada: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 30/04/2020,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 
Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4017A391F495E699CC1ED7E873DC190

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 2039/2019 
Termo  de  Contrato  N º 2039/2019, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro, Macaúbas, 
Estado da Bahia, doravante denominadas CONTRATANTE, e a empresa KAYQUE ALVES REIS, inscrita no 
CNPJ sob n° 33.033.429/0001‐34, situada à Rua Bahia, nº 531, Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã ‐ Bahia, 
CEP:  46.490‐000,  considerando  o  resultado  final  adjudicado  e  homologado  do  Processo  de  Licitação 
Tomada  de  Preços  nº  0007/2019,  com  o  objeto  deste  instrumento  serviços  de  engenharia  para 
CONTINUIDADE da obra de construção de Praça de Esportes (da Juventude), nos termos do contrato de 
repasse  nº  2649.0262562‐26  /  2008  / Ministério  do  Esporte/CAIXA,  no  valor  total  de  R$  391.103,31 
(trezentos  e  noventa  e  um  mil,  cento  e  três  reais  e  trinta  e  um  centavos).  Do  valor  apontado 
anteriormente, o montante de R$ 346.399,26  (trezentos e quarenta e  seis mil,  trezentos e noventa e 
nove reais e vinte e seis centavos) será advindo de recursos do Contrato de Repasse nº 2649.0262562‐
26  /  2008  / Ministério  do  Esporte/CAIXA;  e  o  valor  residual  de  R$ 44.704,05  (quarenta  e  quatro mil, 
setecentos e quatro reais e cinco centavos) será arcado pelo Município de Macaúbas/BA com recursos 
próprios. Vigência 19.12.2019 a 19.06.2020. Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.  
 

 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F732B1DD5584EE68FD392783B73A685D

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 

ORDEM  DE  FORNECIMENTO 
 

Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO PRESENCIAL N° 

20/2019,  objetivando  a  aquisição  de  equipamentos  (materiais  de  construção,  hidráulicos, 

elétricos, micro trator, galinhas e galos, mudas frutíferas, sementes e placa de obra em lona 

com  impressão  digital)  destinados  à  implantação  do  sistema  de  Produção  Agroecológica 

Integrada  e  Sustentável  (PAIS),  nos  termos  do  convênio  nº  112/2018  firmado  com  a 

Companhia  de  Desenvolvimento  e  Ação  Regional  –  CAR,  fica  AUTORIZADA  a  entrega  dos 

produtos  objeto  do  CONTRATO  Nº  2038/2019  pela  empresa  vencedora  NETO  E  ROQUE 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 31.003.051/0001‐09, declarada VENCEDORA com a proposta 

total de R$ 72.445,98 (setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e 

dois centavos), conforme especificação abaixo: 

LOTE 01 ‐ IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNID 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 

FITA  GOTEJADORA,  MATERIAL  POLIETILENO  DE 
BAIXA  DENSIDADE,  DIÂMETRO  17MM,  TIPO 
FLEXÍVEL,  ESPAÇAMENTO  ENTRE  GOTEJADORES  DE 
20CM, VAZÃO 1,4L/H ‐ 1 ATM. 

2.000  M  0,35         700,00  

02 
CONEXÃO  HIDRÁULICA,  MATERIAL  PVC,  TIPO 
CONECTOR  INICIAL  DE  PEBD  PARA  16  MM  (FITA 
GOTEJADORA) COM REGISTRO. 

104  UNID  0,65           67,60  

03  FINAL DE LINHA DN 20 PELBD TIPO 8  104  UNID  0,55           57,20  

04  TUBO IRRIGA PEBD 1630 1" PN 30 C/ 100MT  06  UNID  0,71             4,26  

05  TAMPÃO FINAL C/COMPRESSÂO 1" (CAP)  08  UNID  3,09           24,72  

06  UNIÃO PE C/COMPRESSÃO 1"  08  UNID  2,09           16,72  

07  TEE PE C/ COMPRESSÃO 1"  04  UNID  4,24           16,96  

08  CURVA 90 PE C/ COMPRESSÃO 1"  08  UNID  3,94           31,52  

09 
ADAPTADOR  ROSCA  MACHO  PE  32MM  X  1"  C/ 
COMPRESSÃO. 

04  UNID  3,29           13,16  

10  LUVA DE PVC FÊMEA ROSCA 1.1/4 X 1.1/2  04  UNID  11,48           45,92  

11 
ADAPTADOR PVC M IAA ROSCA MACHO PONTA LISA 
1.1/2' 

04  UNID  3,44           13,76  

12  TUBO PN40 P0 RR DN 40MM  20  UNID  14,97         299,40  

13  CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 40  08  UNID  6,68           53,44  

14  CONECTOR UNIÃO ROSCA 1.1/2" C/ ROSCA P/ IRRIG  16  UNID  8,28         132,48  

15 
ADAPTADOR PONTA LISAX BOLSA ROSCÁVEL 50 MM 
IRR 

08  UNID  3,49           27,92  

16  NIPLE PARALELO COM ROSCA 1.1/2  06  UNID  6,19           37,14  

17 
ADAPTA  CX  DÁGUA  COM  VEDAÇÃO  LR  MARROM 
40X50 

06  UNID  14,92           89,52  

18  REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 40MM IRRIGA  06  UNID  31,94         191,64  

19  CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 50  08  UNID  8,48           67,84  

20  TUBO PN40 P6 IRR DN 50MM  30  UNID  16,93         507,90  

21  TRANSIÇÃO MACHO FÊMEA ESXEP 2"  02  UNID  22,46           44,92  

22  VÁLVULA DE LINHA PONTA/BOLSA EP 2"  02  UNID  122,60         245,20  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EEC4DDAE7545234BBE1CB68FF10247

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
23  HIDRANTE DE VÁLVULA DE LINHA EP 2"  02  UNID  161,19         322,38  

24  VOLANTE DE HIDRANTE EP 2"  02  UNID  26,45           52,90  

25  CURVA DE DERIVAÇÃO EP 2"  02  UNID  62,90         125,80  

26  CURVA DE NIVELAMENTO EP 2"  02  UNID  22,76           45,52  

27  TUBO PN40 PB IRR DN 75MM  50  UNID  37,19      1.859,50  

28 
VÁLVULA  HORIZONTAL  DE  RETENÇÃO  TIPO  PORT 
2.1/2 ROSCAVEL 

01  UNID  349,44         349,44  

29  VÁLVULA DE ALÍVIO 2.1/2  01  UNID  676,43         676,43  

30  VÁLVULA CEBOLA 3 FUNDO DE POÇO/COBRE  01  UNID  63,39           63,39  

31  ABRAÇADEIRA MANGOTINHO  02  UNID  20,96           41,92  

32  MANGUEIRA DE SUCÇÃO ISAL 3 AZUL (MANGOTE)  01  UNID  39,08           39,08  

33  REDUÇÃO EXCÊNTRICAS X 2,1/2  01  UNID  230,04         230,04  

34  FILTRO DE DISCO SIPLAST FLD 1” 12 MESH  05  UNID  35,83         179,15  

35 
ADAPTA CAIXA DÁGUA COM VEDAÇÃO LR MARROM 
¾ X 1” 

01  UNID  7,48             7,48  

36  ADESIVO FRASCO 850G  08  UNID  26,45         211,60  

37  FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M  20  UNID  2,89           57,80  

38  ADESIVO VERMELHO 850 G  08  UNID  78,37         626,96  

39  ADESIVO TRANSPARENTE 850 G  08  UNID  48,42         387,36  

40  CONJUNTO MOTOBOMBA KSB, M, 4,0 CV TRIFÁSICA  01  UNID  2.386,23      2.386,23  

41 
TANQUE,  CAIXA  DE  ÁGUA,  POLIETILENO,  COM 
TAMPA, CAPACIDADE PARA 5000 LITROS 

03  UNID  1.502,62      4.507,86  

42 

PAINEL  DE  COMANDO  TRIF,  COM  PROTEÇAO 
CONTRA  SOBRECARGA,  FALTA  DE  FASE,  BAIXA  DE 
TENSÃO,  E  PARA  RAIO,  TIMER  E  ENTRADA  PARA 
PRESOSTATO. 

01  UNID  1.986,86      1.986,86  

43  CABO ELÉTRICO 4X6MM 100 MT  02  UNID  1.732,26      3.464,52  

44 
BARRACA PARA FEIRA  LIVRE DESMONTÁVEL  (2,00 X 
1,00M) PARA EXPOSIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS 

01  UNID  1.167,15      1.167,15  

45  CAIXA PLÁSTICA VASADA 55 X 54 MM  10  UNID  28,20         282,00  

46  AVENTAL PLÁSTICO COM BOLSO  02  UNID  16,67           33,34  

47  BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA, CAPACIDADE 15 KG  01  UNID  683,97         683,97  

VALOR TOTAL DO LOTE R$  22.477,90 

 
 

LOTE 02 ‐ KIT MICRO‐MECANIZAÇÃO 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNID 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 
MICRO  TRATOR  COM  IMPLEMENTOS  AGRÍCOLAS  A 
DIESEL  15  HP,  COM  ENXADA  ROTATIVA  900  mm, 
ENCANTEIRADOR PARA MICROTRATOR E CARRETA  

01  UNID  23.500,00  23.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$  23.500,00 

 
LOTE 03 ‐ CUSTEIO ‐ CATEGORIA I 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 

MUDA,  FRUTÍFERA  CAJU  ANÃO  ENXERTADA  EM 
PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA 
DE PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE 
DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

20  UNID  43,55         871,00  

02 

MUDA,  FRUTÍFERA  LARANJA  PERA  OU  BAHIA 
ENXERTADA  EM  PORTA  ENXERTO  RESISTENTE, 
ISENTA  DE  DOENÇA  E  PROBLEMAS 
FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE  DE  VIVEIRO 
CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

20  UNID  15,63         312,60  

03  MUDA.  FRUTÍFERA  LIMA  ÁCIDA  TAHITI  20  UNID  15,63         312,60  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EEC4DDAE7545234BBE1CB68FF10247

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
ENXERTADA  EM  PORTA  ENXERTO  RESISTENTE, 
ISENTA  DE  DOENÇA  E  PROBLEMAS 
FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE  DE  VIVEIRO 
CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

04 

MUDA,  FRUTIFERA  ACEROLA  ENXERTADA  EM 
PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA 
E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE 
DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

20  UNID  20,29         405,80  

05 

MUDA,  FRUTÍFERA  GOIABA  ENXERTADA  EM 
PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA 
E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE 
DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

20  UNID  32,16         643,20  

06 

MUDA,  FRUTÍFERA  PITANGA  ENXERTADA  EM 
PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA 
E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS,  PROVENIENTE 
DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO  MINISTÉRIO  DA 
AGRICULTURA. 

20  UNID  25,24         504,80  

07 

MUDA,  FRUTÍFERA BANANA TIPO PRATA,  ISENTA 
DE  DOENÇA  E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS, 
PROVENIENTE  DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

180  UNID  29,59      5.326,20  

08 

MUDA,  FRUTÍFERA  BANANA  TIPO  TERRA,  ISENTA 
DE  DOENÇA  E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS, 
PROVENIENTE  DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

80  UNID  28,70      2.296,00  

09 

MUDA,  FRUTIFERA  TANGERINA,  ISENTA  DE 
DOENÇA  E  PROBLEMAS  FITOSSANITÁRIOS, 
PROVENIENTE  DE  VIVEIRO  CERTIFICADO  PELO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

40  UNID  15,63         625,20  

VALOR TOTAL DO LOTE R$  11.297,40 

 
 

LOTE 04 ‐ CUSTEIO ‐ CATEGORIA II 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 
SEMENTE,  DE  MILHO,  CULTIVARES  BRS 
SERTANEJO/AL  BANDEIRANTES/BRS,  ASA  BRANCA: 
CATEGORIA S1 OU S2 

80  KG  4,28  342,40 

02 
SEMENTE, DE FEIJÃO VIGNA, VARIEDADE GUARIBA, 
EMBALAGEM EM SACO DE 05KG 

02  KG  51,84  103,68 

03 

SEMENTE,  DE  ALFACE  LISA,  CULTIVAR  OU 
VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS 
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

08 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  31,04 

04 

SEMENTE,  DE  TOMATE  SALADA,  CULTIVAR  OU 
VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS 
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO HIBRIDA. 

04 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  15,52 

05 

SEMENTE,  DE  CEBOLINHA,  CULTIVAR  OU 
VARIEDADE  EMBALAGEM  COM  10G,  COM  DADOS 
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

08 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  31,04 

06  SEMENTE, DE COENTRO, CULTIVAR OU VARIEDADE  12  PACOTE  3,88  46,56 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EEC4DDAE7545234BBE1CB68FF10247

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
EMBALAGEM  COM  10  G,  COM  DADOS  DE 
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

DE 10G 

07 

SEMENTE,  DE  COUVE,  CULTIVAR  OU  VARIEDADE 
EMBALAGEM  COM  10  G,  COM  DADOS  DE 
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

04 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  15,52 

08 

SEMENTE,  DE  PIMENTÃO,  CULTIVAR  OU 
VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS 
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

04 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  15,52 

09 

SEMENTE, DE CENOURA, CULTIVAR OU VARIEDADE 
EMBALAGEM  COM  10  G,  COM  DADOS  DE 
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

08 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  31,04 

10 

SEMENTE,  DE  BETERRABA,  CULTIVAR  OU 
VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS 
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

08 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  31,04 

11 

SEMENTE,  DE  SALSA,  CULTIVAR  OU  VARIEDADE 
EMBALAGEM  COM  10  G,  COM  DADOS  DE 
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

04 
PACOTE 
DE 10G 

3,88  15,52 

VALOR TOTAL DO LOTE R$  678,88 

 
 

LOTE 05 ‐ CUSTEIO ‐ CATEGORIA III

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 
TELA, DE ARAME GALVANIZADO PARA GALINHEIRO, 
FORMATO  LOSANGULAR  ENTRELAÇADO,  ALTURA 
1,80 M, MALHA 1 POLEGADA, FIO 14 MM. 

08  ROLO  618,00  4.944,00 

02  ESTACAS, EM MADEIRA.  200  UNID  16,94  3.388,00 

03 
ESTEIO PARA CENTRO DO GALINHEIRO COM 3,5 M 
DE ALTURA E DIÂMETRO DE 20 CM 

04  UNID  147,52  590,08 

04 
COMEDOURO,  PARA  AVES,  TIPO  TUBULAR, 
MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20KG. 

08  UNID  32,64  261,12 

05 
BEBEDOURO,  PARA  AVES,  MATERIAL  PVC,  TIPO 
TAMPA ROSCADA, PENDULAR, CAPAC. 05 L. 

08  UNID  10,71  85,68 

06  GRAMPO, EM AÇO, PARA USO EM CERCA.  08  KG  9,07  72,56 

07  BOLA DE ARAME LISO GALVANIZADO  04  UNID  12,16  48,64 

08 
ARAME  RECOZIDO  (FICA MAIS  BARATO  COMPRAR 
A BOLA COMPLETA EM VEZ DE QUILOS) 

24  KG  9,46  227,04 

09  PREGO PARA RIPA  04  KG  8,77  35,08 

10  PREGO PARA CAIBRO  04  KG  8,77  35,08 

11 
BANDEJA,  PARA  SEMENTEIRA,  EM  POLIESTIRENO 
EXPANDIDO, COM 126 CÉLULAS 

20  UNID  16,79  335,80 

12 
CARRO  DE  MÃO,  CAPACIDADE  80  LITROS, 
ESTRUTURA DE FERRO, COM PNEU MACIÇO. 

04  UNID  171,45  685,80 

13 
CALCÁRIO DOLOMITICO,  CONTENDO DE  25 A  30% 
DE  OXIDO  DE  CÁLCIO  (CAO).  EMBALAGEM  EM 
SACO DE 50 KG 

08  SACA  35,88  287,04 

14  FOSFATO NATURAL REATIVO  12  SACA  99,68  1.196,16 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EEC4DDAE7545234BBE1CB68FF10247

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
VALOR TOTAL DO LOTE R$  12.192,08 

 
LOTE 06‐ CUSTEIO – CATEGORIA IV 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 

GALINHA,  CAIPIRA  OU  POEDEIRA 
(PREFERENCIALMENTE,  DA  RAÇA 
RHODELSLANDRED), COM  IDADE A PARTIR DE 120 
DIAS,  COM  TODAS  AS  VACINAS  EM  DIA  E  PESO 
CONFORME PADRÃO DA RAÇA. 

40  UNID  51,49  2.059,60 

02 

GALO,  CAIPIRA  OU  DA  RAÇA  RHODELSLANDRED, 
COM IDADE A PARTIR DE 120 DIAS, COM TODAS AS 
VACINAS  EM DIA  E  PESO CONFORME PADRÃO DA 
RAÇA. 

04  UNID  60,03  240,12 

VALOR TOTAL DO LOTE R$  2.299,72 

 
Macaúbas ‐ BA, 27 de Dezembro de 2019. 
 
 
 

Amélio Costa Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

Gilberto Agustinho da Silva 
Secretário Municipal Municipal de Agricultura 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EEC4DDAE7545234BBE1CB68FF10247

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D1090-2019 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa NIL COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 33.225.225/0001-03, referente a aquisição de fogos de artifício em comemoração ao tradicional 

Réveillon 2019/2020, que será realizado no dia 31/12/2019, neste município, no valor estimado de 

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).  

Macaúbas, 12 de dezembro de 2019. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77315680957E50E61D15AD94A3F7BE71



sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 2022/2019 
Termo de Contrato N º 2022/2019,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E LAZER doravante denominadas CONTRATANTES, e a empresa NIL 
COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.225.225/0001-03, através 
do Processo de Dispensa de Licitação nº D1090-2019, no valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis 
mil e oitocentos reais), referente à aquisição de fogos de artifício em comemoração ao 
tradicional Réveillon 2019/2020, que será realizado no dia 31/12/2019, neste município. 
Vigência: 12.12.2019 à 12.02.2020. 
Macaúbas, 12 de dezembro de 2019. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77315680957E50E61D15AD94A3F7BE71


		2019-12-27T13:17:49-0300




